安全安心まちづくり推進協議会 総会
対象者の方には、案内状（委任状）を配布

いたします。

※ 伝達訓練(隣組長までの電話連絡）も

行う予定です。

+++

青少年健全育成校区民会議総会
発行元：西牟田校区コミュニティ協議会 〒833-0053 筑後市大字西牟田 3980（寛元寺公民館内）

Tel・Fax：0942(27)7840   E-mail：nisimuta7840@aqua.ocn.ne.jp     2020 年 6 月 1 日発行

開所時間：8：45～13：30 (金銭出納関係は平日 9：00～12：00)       責任者 菰原 千里

第 158号

コミュニティ協議会総会の

  議案書を回覧します

 校区の皆さんには日頃よりコミ

ュニティ協議会活動にご理解とご

協力をいただきありがとうござい

ます。コミュニティ協議会の活動

の概要については広報誌などでの

周知のみならず総会資料をご覧い

ただくことでさらに理解を深めて

いただきたく、総会議案書を全世

帯に回覧することにしました。

 ぜひご覧いただき、皆様からの

ご意見やご感想をお寄せくだされ

ば幸いです。

♪子育てサロンが再開します♪

 コロナウイルス感染予防のために中止にして

いましたが、学校も再開しましたので、子育てサ

ロンも再開します。

 久しぶりにお会いするお子様も、新しく参加さ

れるお子様も、スタッフ一同楽しみにお待ちして

おります😊
    参加費無料・申込み必要なし

お茶をご持参ください。

5月 31日(日） 9時～ 寛元寺公民館にて開催

コミュニティ協議会／コミュニティバス運営協議会 総会
     ＊コミュニティ協議会総会

コミュニティ会長・事務局長・区長の出席とし、その

他の運営委員、代議員は任状をもって総会が行なわれま

した。
    ＊コミュニティバス運営協議会総会

運営委員役員、運営委員（区長／民生委員／主任児童委員）

出席でその他の方は任状をもって総会が行なわれました。

5月 28日(木）19時～寛元寺公民館にて

会 長   井村 孝吉（寛元寺）
副会長 田島 松男（野中）

永田 成敏（鷲寺）
6月に開催予定

役員のみの開催で、常任理事

／理事／代議員の委任状をもっ

て総会が行なわれました。

6月 1日（月）より西牟田のコミ

ュニティバスが運行します。運転

手さんとコースの確認と安全を守

るために試運転を行いました。ま

た、5月 29日に右の写真のバス停

留所看板を設置しております。西

牟田校区に欠かせない交通機関と

なるように運営していきます。

「にしむたＧＯ」運行開始♪

6月 10日(水)10時～寛元寺公民館

6月のテーマ『はじめまして こんにちは！』

7月 ＊交通安全教室【中止】

   （夏休みが短縮のため）

8月 ＊昔の西牟田を学ぶ学習会/発表会【中止】

   （夏休みが短縮のため）

 ＊デイサービス推進会議【未定】

＊筑後市一斉ラジオ体操【中止】

（筑後市の決定）

他  ＊小中学校の運動会【中止】

（筑後市の決定）

行事予定
日 時 予 定 内 容 日 時 予 定 内 容

6/1(月) コミュニティバス運行開始 6/10(水) 子育てサロン 10：00～

6/3(水) コミュニティ協議会役員会 8：45～ 6/14(日) 資源ごみ収集日

6/7(日) 小・中学校 入学式 6/17(水) 廃プラスチック収集日

6/9(火) 地域支援員連絡会議 10：30～ 6/28(日) 燃えないごみ・資源ごみ収集日

5月 21日（木）、22日（金）に分散登校があり 5月 25日（月）から短縮授業、

6月 1日（月）から通常の時制で学校が再開しました。

今回の臨時休校に伴い、夏季休業期間等が短縮となります。

今後の予定については、以下のとおりになります。

☆夏季休業等の短縮について☆

内 容 日 程 給 食

1学期終業式 8月 7日（金） あり

2学期始業式 8月 19日（水） あり

2学期終業式 12月 24日（木） なし

3学期始業式 1月 7日（木） あり

3学期終業式（年度修了式） 3月 24日（水） なし

＜＜給付金・助成金に関連した相談事例＞＞

●特別定額給付金の代理申請業務を行う団体を名乗る者から電話で個人情報や

口座情報を聞かれた。

●特別定額給付金とマイナンバーカードの申請代行をするとの電話があった。

●携帯電話に役所を騙ったメールが届き金融機関の口座番号と暗証番号を入力す

るよう求められた。

＜＜被害を防止するためには＞ ＞

 行政機関の職員を名乗る、行政から委託されたという業者などからの電話や訪問、心当たりのない

送信元からのメールなど、市役所からは行いません！ あやしい・おかしいと思った場合は、迷わず

に最寄りの消費生活センターや警察署等に相談

しましょう。

 今後、新たな手口の勧誘が行われる可能性が

あります。少しでも違和感を持ったら早めに

相談を！

 特 別 定 額 給 付 金 詐 欺 に 注 意 ！
【問い合せ先】

福岡県警察本部

生活安全総務課

０９２－６４１－４１４１

夏休みは 8/8(土)～8/18(火)

8月までの予定行事のお知らせ

6月 ＊安全点検会議/報告会議【短縮】

（関係者が個々に点検し、問題箇所は文章で

提出して頂き、少人数で協議を行う方向で

検討中）

＊福祉活動実践者座談会【未定】

（6月の社会福祉協議会の会議で検討）

＊役員・運営委員の合同研修【延期】

申請はお済みですか？